DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 14 DE JUNHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2973 Página 8

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO – CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.06.10.05-SEPLAM –

Objeto: SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) AO PROGRAMA MUNICIPAL HABITA CAUCAIA POR MEIO DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Início do Acolhimento das Inscrições: 09:00h do dia 17 de

junho de 2024. Fim do Acolhimento das Inscrições: 15:00h do dia 20 de agosto de 2024. Local das Inscrições: Sede da Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Ambiental, localizada da Rua Jerônimo Amaral, nº 99 – Centro – Caucaia/CE. Abertura dos Envelopes: 10:00h do dia 21

de agosto de 2024, no CEMFA - Centro Municipal de Formação e Avaliação, situado na Av. Central, 1425 - Tabuba, Caucaia – CE.

Fundamentação: Lei Municipal nº 3.745, de 06 de março de 2024, Decreto Municipal nº 1.428, de 13 de junho de 2024, e ainda, no que couber, a

Lei nº 14.133/2021 e o Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC (Lei Municipal N° 3.625, de 30 de junho de 2023) da Prefeitura

Municipal de Caucaia e nas demais normas complementares. Cópia do Edital: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou

https://www.compras.gov.br/ ou https://www.caucaia.ce.gov.br/. Mais informações: habitacao.seplam@caucaia.ce.gov.br. Dias e Horários para

entrega das Inscrições: Dias úteis, das 09:00h às 15:00h. Caucaia/CE, 14 de junho de 2024. Diego Carvalho Pinheiro – Presidente da Comissão

de Avaliação.

PORTARIA Nº 019, DE 16 DE MAIO DE 2024. Nomeia a Comissão Especial Avaliadora dos Editais nº 005/2024 e 006/2024 – Apoio as

Quadrilhas Juninas e Festivais Juninos. A SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, no uso das

atribuições legais e em consonância com o art. 62, da Lei Orgânica do Município de Caucaia/CE. RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Comissão Especial

Avaliadora dos Editais nº 005/2024 e 006/2024 – Apoio as Quadrilhas Juninas e Festivais Juninos. Art. 2º. A Comissão que dispõe o art. 1º será

composta por membros do Poder Público Municipal e Conselho Municipal de Política Cultural: I – Adriano Teixeira Xavier (Presidente) II –

Francisco Adauto Abreu Filho – Membro III – Antônio Pinto de Oliveira Junior – Membro IV – Jéssica Pereira da Silva – Membro V – Aldemizio

de Moura Silva - Membro VI – Diego Clayton da Silva Gois - Membro Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 16 de maio de 2024. LIVIA HOLANDA AGUIAR - Secretária

Municipal de Turismo e Cultura.

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - RESULTADO FINAL. APOIO A PROJETO DE FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL,

FESTIVAL E MOSTRA DE AUDIOVISUAL A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA

PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Edital Chamamento Público Nº 001/2024-SETCULT, que possui como objeto “SELEÇÃO DE

PROJETOS CULTURAIS DE AUDIOVISUAL, A PARTIR DOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 6º, INCISO III, DA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, CONFORME CATEGORIAS DESCRITAS NA TABELA

DO ITEM 2.1, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE FORTALECER,

INCENTIVAR E PROMOVER A CRIAÇÃO DE PRODUTOS DE AUDIOVISUAL, IMPULSIONANDO O CRESCIMENTO DAS

MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA”.

CATEGORIA 01 – PROJETO CULTURAL DE OFICINAS VOLTADO PARA A FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO E/OU QUALIFICAÇÃO

NOS DIVERSOS SEGMENTOS DO AUDIOVISUAL.

N° Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

01 ON-431695519
GEORGE LUCAS FERREIRA

MENDES
MAÃ MAKÚ CLASSIFICADO

02 ON-138951741
LILIA MARIA LUCIANO DE

LIMA

PIXELARTE: CAPACITAÇÃO

AUDIOVISUAL PARA JOVENS DE

CAUCAIA

CLASSIFICADO

03 ON-348661831 ANA GEORGINA DE CASTRO DA CRIAÇÃO A AÇÃO DESCLASSIFICADO

04 ON-1211572045
MANOEL ITAMA DE NOJOSA

JUNIOR
ESCOLA CINEMA CAUCAIA DESCLASSIFICADO

CATEGORIA 02 – PROJETO CULTURAL PARA REALIZAÇÃO DE FESTIVAL E MOSTRA DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

N° Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

01 ON-1590955467
HELEN DÉSIREÉ SILVA

SANTOS

LUMIAR - MOSTRA

LATINOAMERICANA DE CINEMA E

DIVERSIDADE

CLASSIFICADO

  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL EXTRATO

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA PORTARIAS

EDITAIS